
 

 

東京二十三区清掃一部事務組合(清掃一組)では、「一般廃棄物処理基本計画」に基づき、北清掃工場の建替

事業を実施しており、解体工事に向け準備を進めています。工事期間中は、周辺環境に配慮した対策を講じ、安

全確保に万全を期してまいります。 

つきましては、解体工事の内容をご説明するため、オープンハウス型と対面型の説明会を開催しますので、ご参

加くださいますようご案内申し上げます。 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
＜注意事項＞ 
・説明会ごとに会場が異なりますので、十分ご注意ください。 

・会場内での写真撮影・録画・録音はご遠慮願います。 

・説明会開催時の状況に応じた感染症予防対策へのご協力をお願いします。 

・お車での来場はご遠慮ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
【お問合せ先】 
東京二十三区清掃一部事務組合  

建設部 計画推進課 推進係 電話 03-6238-0912  

 

配信期間 5 月 1 日（月）午前 9 時～6 月 1 日（木）午前 9 時 

  清掃一組ホームページ（https://www.union.tokyo23-seisou.lg.jp）で説明動画を配信します。

  ご意見・ご質問は 5 月 15 日（月）午前 9 時まで専用のメールフォームで受付します。 

映像配信 
 

説明動画の上映やパネル展示を行います。また、説明員に個別にご質問いただけます。 

開催日時 ①5 月 12 日（金）午後  5 時～午後 7 時 30 分（最終入場 午後 7時） 

②5 月 13 日（土）午前10 時～午後 4 時（最終入場 午後 3時 30分） 

※上記開催期間にご自由にご入場いただけます。ただし、混雑時にはご入場をお待ちいただく場合

がございますのでご了承ください。 

会   場 北清掃工場 2 階 見学者説明室（北区志茂 1-2-36） 

オープンハウス型説明会（事前申込不要） 

開催日時 5 月 14 日（日） 

①午前 10 時～午前 11 時 30 分予定（受付開始 午前 9 時 30 分） 

②午後  2 時～午後  3 時 30 分予定（受付開始 午後 1 時 30 分） 

定   員 各回 45 名（おひとりさま 1 回の参加とさせていただきます）  

会   場 元気ぷらざ 2 階 第 1 ホール（北区志茂 1-2-22） 

※事前申込が必要です。申込方法等は、裏面をご覧ください。 

対面型説明会（事前申込制） 

WEB からのお問合せは 

こちらから → 

https://www.union.tokyo23-seisou.lg.jp/


対面型説明会の事前申込について 

申込期間 令和 5年 4月 10 日(月)午前 9時～令和 5年 4月 18日(火)午後 5時 必着 

 

申込方法 

① メールフォームによるお申込み（下記 URL または２次元コードからお申込みください） 

https://www.union.tokyo23-seisou.lg.jp/suishin/keikaku/setumeikai/kita-kaitai-applicationform.html 

② 郵送によるお申込み 

下部の「事前申込書」を使用し、次の申込先宛に郵送してください。 

 

※お電話での申込みはできません。 

 

申込みに 

当たって 

のお願い 

① より多くの方にご参加いただけるよう、おひとりさま 1 回の参加とさせていただきます。代理の方はご参

加いただけません。いずれの回も説明内容は同じです。 

② 各回の参加希望者が定員を超えた場合は、抽選で参加者を決定します。 

(ただし、近隣にお住まいの方を優先します。介助が必要な方はご相談ください。) 

③ 参加者には参加証を送付しますので、説明会当日必ずご持参ください。 

④ 勤務先の住所を記入する場合は、勤務先名も必ずご記入ください。 

⑤ 事前申込のない方は、対面型説明会にはご参加いただけません。 

 

北清掃工場解体工事説明会（対面型） 事前申込書 

・郵送でのお申込みは、本用紙（コピー可）にてお申込みください。 

・本用紙以外でお申込みの場合は、以下の①～⑤を必ずご記入の上、お申込みください。 

 

①  お名前                              

 

②  ご住所                                                     

    

③  ご本人様のお電話番号                                           

 

④  メールアドレス（任意）                                            

 

⑤  希望日時（第１希望、第２希望を下表の「希望順」の欄に数字を記入してください。） 

日 時 会 場 
 

希望順 希望順 
(記入例) 

希望順 
(記入例) 

令和 5年 5月 14 日(日) 

午前 10 時～午前 11 時 30 分 

 

元気ぷらざ  
2 階 第 1 ホール 
（北区志茂 1-2-22） 

 
2 1 

令和 5年 5月 14 日(日) 

午後 2時～午後 3時 30分 

 
1 × 

※取得した個人情報は厳正かつ適正に管理し、本説明会以外の目的では利用いたしません。 

〒102-0072 東京都千代田区飯田橋 3-5-1 

東京二十三区清掃一部事務組合 建設部 計画推進課 推進係 宛 

 


